



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

**Prefeitura Municipal de
Sandolândia**
TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
1 SEC. MUL. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS							
GRUPO: GENEROS ALIMETICIOS							
49490	08/07/2019	ABACAXI	E	107	5,00	5,68	28,40
49493	08/07/2019	ABACAXI	S	6095	(5,00)	5,68	28,40
49492	08/07/2019	BANANA	E	107	3,00	4,09	12,27
49495	08/07/2019	BANANA	S	6095	(3,00)	4,09	12,27
49489	08/07/2019	BOLACHA MABEL ROSCA COCO 800GM	E	72	4,00	5,99	23,96
49487	08/07/2019	CAFE SAN MARCOS	E	72	3,00	4,49	13,47
49197	02/07/2019	COMERCIAL	E	127	11,00	21,00	231,00
49198	02/07/2019	COMERCIAL	S	6055	(11,00)	21,00	231,00
49491	08/07/2019	MAÇÃ	E	107	3,00	7,09	21,27
49494	08/07/2019	MAÇÃ	S	6095	(3,00)	7,09	21,27
49488	08/07/2019	SAL	E	72	1,00	1,89	1,89
GRUPO: MATERIAIS DE CONSUMO							
49447	09/07/2019	GAS DE COZINHA (GLP)	E	8	5,00	77,00	385,00
49448	09/07/2019	GAS DE COZINHA (GLP)	S	6086	(5,00)	77,00	385,00
GRUPO: MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO							
49608	01/07/2019	ARAME REC 18 TORCIDO DE KG	E	475	7,00	13,00	91,00
49625	01/07/2019	ARAME REC 18 TORCIDO DE KG	S	6116	(7,00)	13,00	91,00
49609	01/07/2019	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO 1000L C/TAMF	E	475	1,00	390,00	390,00
49626	01/07/2019	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO 1000L C/TAMF	S	6116	(1,00)	390,00	390,00
49619	01/07/2019	CJ TOMADA 2P+T 10A/250V ARIA BRANCO	E	475	10,00	5,00	50,00
49636	01/07/2019	CJ TOMADA 2P+T 10A/250V ARIA BRANCO	S	6116	(10,00)	5,00	50,00
49610	01/07/2019	ENGATE FLEXIVEL 50 CM KRONA	E	475	5,00	4,00	20,00
49627	01/07/2019	ENGATE FLEXIVEL 50 CM KRONA	S	6116	(5,00)	4,00	20,00
49611	01/07/2019	FECHADURA EXTERNA	E	475	3,00	40,00	120,00
49628	01/07/2019	FECHADURA EXTERNA	S	6116	(3,00)	40,00	120,00
49612	01/07/2019	GRAMPO MIGUELAO 2 PREGOS BR 15 PCS-RII	E	475	8,00	2,20	17,60
49629	01/07/2019	GRAMPO MIGUELAO 2 PREGOS BR 15 PCS-RII	S	6116	(8,00)	2,20	17,60
49613	01/07/2019	MANTA ASFALTICA 20CM	E	475	20,00	6,00	120,00
49630	01/07/2019	MANTA ASFALTICA 20CM	S	6116	(20,00)	6,00	120,00
49614	01/07/2019	PALHA AÇO 1 ATLAS	E	475	15,00	1,20	18,00
49631	01/07/2019	PALHA AÇO 1 ATLAS	S	6116	(15,00)	1,20	18,00
49623	01/07/2019	PENEIRA FEIJAO 55MM PLASTICA	E	475	1,00	18,00	18,00
49640	01/07/2019	PENEIRA FEIJAO 55MM PLASTICA	S	6116	(1,00)	18,00	18,00
49615	01/07/2019	PORTA SANFONADA 60CM BCA PLASFLEX	E	475	2,00	80,00	160,00
49632	01/07/2019	PORTA SANFONADA 60CM BCA PLASFLEX	S	6116	(2,00)	80,00	160,00
49616	01/07/2019	PREGOS 17X21	E	475	5,00	10,00	50,00
49633	01/07/2019	PREGOS 17X21	S	6116	(5,00)	10,00	50,00
49607	01/07/2019	SILICONE ACETICO TRANS 270ML TEKBOND	E	475	5,00	13,00	65,00
49624	01/07/2019	SILICONE ACETICO TRANS 270ML TEKBOND	S	6116	(5,00)	13,00	65,00
49622	01/07/2019	TE SOLD 25MM KRONA	E	475	15,00	0,75	11,25



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

**Prefeitura Municipal de
Sandolândia**
TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
49639	01/07/2019	TE SOLD 25MM KRONA	S	6116	(15,00)	0,75	11,25
49617	01/07/2019	TINTA SPLAY PRETO BRILHO 350ML TEKBONE	E	475	8,00	11,80	94,40
49634	01/07/2019	TINTA SPLAY PRETO BRILHO 350ML TEKBONE	S	6116	(8,00)	11,80	94,40
49620	01/07/2019	TRENA FIBRA 50M THOMPSON ABERTA	E	475	1,00	40,00	40,00
49637	01/07/2019	TRENA FIBRA 50M THOMPSON ABERTA	S	6116	(1,00)	40,00	40,00
49618	01/07/2019	TUBO ESGOTO 200mm	E	475	1,00	230,00	230,00
49635	01/07/2019	TUBO ESGOTO 200mm	S	6116	(1,00)	230,00	230,00
49621	01/07/2019	TUBO SOLDAVEL 25MM	E	475	10,00	12,00	120,00
49638	01/07/2019	TUBO SOLDAVEL 25MM	S	6116	(10,00)	12,00	120,00
GRUPO: COMBUSTIVEL							
49575	04/07/2019	GASOLINA COMUM	E	14404	732,59	4,84	3.545,74
49576	04/07/2019	GASOLINA COMUM	S	6108	(732,59)	4,84	3.545,74
GRUPO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE							
49451	02/07/2019	CARTUCHO 664 PRETO	E	179	4,00	119,00	476,00
49453	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 COLORIDO	E	179	4,00	109,00	436,00
49452	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 PRETO	E	179	4,00	97,00	388,00
49847	30/07/2019	PAPEL A4 BRANCO 10X500	E	39	3,00	210,00	630,00
4 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE							
GRUPO: GENEROS ALIMETICIOS							
49967	30/07/2019	ACHOCOLATADO 800 G	E	109	6,00	8,00	48,00
49535	05/07/2019	AGUA MINERAL	E	63	5,00	10,54	52,70
50036	05/07/2019	AGUA MINERAL	S	6101	(5,00)	10,54	52,70
49968	30/07/2019	AÇUCAR	E	109	8,00	3,79	30,32
49986	30/07/2019	AÇUCAR	E	108	10,00	3,79	37,90
49533	05/07/2019	BOLACHA CREAM CRACKER 800 G	E	63	9,00	5,99	53,91
49969	30/07/2019	BOLACHA CREAM CRACKER 800 G	E	109	5,00	6,99	34,95
49987	30/07/2019	BOLACHA CREAM CRACKER 800 G	E	108	6,00	6,99	41,94
50034	05/07/2019	BOLACHA CREAM CRACKER 800 G	S	6101	(9,00)	5,99	53,91
49503	05/07/2019	CAFE SAN MARCOS	E	67	5,00	4,49	22,45
49534	05/07/2019	CAFE SAN MARCOS	E	63	10,00	4,49	44,90
50020	05/07/2019	CAFE SAN MARCOS	S	6097	(5,00)	4,49	22,45
50035	05/07/2019	CAFE SAN MARCOS	S	6101	(10,00)	4,49	44,90
49970	30/07/2019	CANELA 100 G	E	109	5,00	10,32	51,60
49988	30/07/2019	CANELA 100 G	E	108	6,00	10,32	61,92
49975	30/07/2019	COCO RALADO PURO 100 GM	E	109	4,00	2,79	11,16
49536	05/07/2019	CUSCUZ SINHA 500G	E	63	8,00	2,25	18,00
50037	05/07/2019	CUSCUZ SINHA 500G	S	6101	(8,00)	2,25	18,00
49971	30/07/2019	FLOCAO DE ARROZ 500G	E	109	3,00	2,09	6,27
49989	30/07/2019	FLOCAO DE ARROZ 500G	E	108	5,00	2,09	10,45
49972	30/07/2019	GENGIBRE KG	E	109	2,00	28,19	56,38
49990	30/07/2019	GENGIBRE KG	E	108	2,00	28,19	56,38
49973	30/07/2019	LEITE	E	109	3,00	5,23	15,69



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

**Prefeitura Municipal de
Sandolândia**
TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
49991	30/07/2019	LEITE	E	108	5,00	5,23	26,15
49974	30/07/2019	MARGARINA	E	109	4,00	10,32	41,28
49992	30/07/2019	MARGARINA	E	108	4,00	10,32	41,28
49504	05/07/2019	MARGARINA 500 GR	E	67	1,00	5,14	5,14
50021	05/07/2019	MARGARINA 500 GR	S	6097	(1,00)	5,14	5,14
50253	31/07/2019	MARMITEX	E	35	13,00	18,00	234,00
50254	31/07/2019	MARMITEX	S	6164	(13,00)	18,00	234,00
49537	05/07/2019	POLVILHO DOCE 1 KG	E	63	9,00	5,89	53,01
50038	05/07/2019	POLVILHO DOCE 1 KG	S	6101	(9,00)	5,89	53,01
49538	05/07/2019	SALSICHA BOWA	E	63	10,00	9,79	97,90
50039	05/07/2019	SALSICHA BOWA	S	6101	(10,00)	9,79	97,90
50100	31/07/2019	SELF SERVICE	E	33	16,00	21,00	336,00
50101	31/07/2019	SELF SERVICE	S	6152	(16,00)	21,00	336,00
50255	31/07/2019	SELF SERVICE	E	34	21,00	21,00	441,00
50256	31/07/2019	SELF SERVICE	S	6165	(21,00)	21,00	441,00
GRUPO: MATERIAIS DE CONSUMO							
49508	05/07/2019	AGUA SANITARIA 1LT	E	66	10,00	1,98	19,80
49525	05/07/2019	AGUA SANITARIA 1LT	E	64	10,00	1,98	19,80
50025	05/07/2019	AGUA SANITARIA 1LT	S	6098	(10,00)	1,98	19,80
50026	05/07/2019	AGUA SANITARIA 1LT	S	6100	(10,00)	1,98	19,80
49976	30/07/2019	ALCOOL SOL 1 LT	E	110	8,00	3,90	31,20
50000	30/07/2019	ALCOOL SOL 1 LT	E	111	6,00	3,90	23,40
49505	05/07/2019	AMACIANTE	E	66	4,00	3,54	14,16
49526	05/07/2019	AMACIANTE	E	64	8,00	3,54	28,32
50022	05/07/2019	AMACIANTE	S	6098	(4,00)	3,54	14,16
50027	05/07/2019	AMACIANTE	S	6100	(8,00)	3,54	28,32
49509	05/07/2019	COLHER DE INOX	E	65	10,00	6,00	60,00
49517	05/07/2019	COLHER DE INOX	S	6099	(10,00)	6,00	60,00
49515	05/07/2019	COLHER DE PLASTICO ARGPLAST	E	65	15,00	3,95	59,25
49523	05/07/2019	COLHER DE PLASTICO ARGPLAST	S	6099	(15,00)	3,95	59,25
49977	30/07/2019	DESENGORDURANTE AZUL 500ML	E	110	6,00	3,37	20,22
49978	30/07/2019	DESINFETANTE ERVA DOCE 2L	E	110	10,00	3,38	33,80
49993	30/07/2019	DESINFETANTE ERVA DOCE 2L	E	111	6,00	3,38	20,28
49979	30/07/2019	DETERGENTE	E	110	15,00	1,10	16,50
49994	30/07/2019	DETERGENTE	E	111	8,00	1,10	8,80
49501	05/07/2019	DETERGENTE PEDREX	E	68	4,00	12,00	48,00
49527	05/07/2019	DETERGENTE PEDREX	E	64	7,00	12,00	84,00
50018	05/07/2019	DETERGENTE PEDREX	S	6096	(4,00)	12,00	48,00
50028	05/07/2019	DETERGENTE PEDREX	S	6100	(7,00)	12,00	84,00
49510	05/07/2019	EMBALAGEM PLASTICA	E	65	2,00	23,97	47,94
49518	05/07/2019	EMBALAGEM PLASTICA	S	6099	(2,00)	23,97	47,94
49516	05/07/2019	ESCORREDEIRA	E	65	2,00	30,00	60,00
49524	05/07/2019	ESCORREDEIRA	S	6099	(2,00)	30,00	60,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

Prefeitura Municipal de Sandolândia

TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
49502	05/07/2019	ESPONJA DE LA DE ACO	E	68	2,00	0,89	1,78
49528	05/07/2019	ESPONJA DE LA DE ACO	E	64	7,00	0,89	6,23
50019	05/07/2019	ESPONJA DE LA DE ACO	S	6096	(2,00)	0,89	1,78
50029	05/07/2019	ESPONJA DE LA DE ACO	S	6100	(7,00)	0,89	6,23
49511	05/07/2019	FACA	E	65	5,00	10,00	50,00
49519	05/07/2019	FACA	S	6099	(5,00)	10,00	50,00
49512	05/07/2019	GARFO	E	65	7,00	5,90	41,30
49520	05/07/2019	GARFO	S	6099	(7,00)	5,90	41,30
49449	09/07/2019	GAS DE COZINHA (GLP)	E	7	4,00	77,00	308,00
49450	09/07/2019	GAS DE COZINHA (GLP)	S	6087	(4,00)	77,00	308,00
49513	05/07/2019	JARRA	E	65	5,00	20,00	100,00
49521	05/07/2019	JARRA	S	6099	(5,00)	20,00	100,00
49980	30/07/2019	LUVAS PROTEÇÃO	E	110	5,00	4,98	24,90
49981	30/07/2019	ODORIZANTE DE AMBIENTE	E	110	8,00	7,49	59,92
49995	30/07/2019	ODORIZANTE DE AMBIENTE	E	111	5,00	7,49	37,45
49982	30/07/2019	PANO DE CHAO CAIPIRA	E	110	2,00	4,90	9,80
49529	05/07/2019	PAPEL HIGIENICO NEUTRO	E	64	15,00	1,67	25,05
50030	05/07/2019	PAPEL HIGIENICO NEUTRO	S	6100	(15,00)	1,67	25,05
49514	05/07/2019	PAPEL TOALHA	E	65	10,00	4,80	48,00
49522	05/07/2019	PAPEL TOALHA	S	6099	(10,00)	4,80	48,00
49496	05/07/2019	RODO 40 CM	E	68	5,00	8,34	41,70
50013	05/07/2019	RODO 40 CM	S	6096	(5,00)	8,34	41,70
49983	30/07/2019	RODO CONDOR	E	110	2,00	8,50	17,00
49498	05/07/2019	SABAO DE BARRA NEUTRO 200G	E	68	10,00	3,49	34,90
49530	05/07/2019	SABAO DE BARRA NEUTRO 200G	E	64	10,00	3,49	34,90
50015	05/07/2019	SABAO DE BARRA NEUTRO 200G	S	6096	(10,00)	3,49	34,90
50031	05/07/2019	SABAO DE BARRA NEUTRO 200G	S	6100	(10,00)	3,49	34,90
49984	30/07/2019	SABAO EM PO SACHE 1 KG	E	110	20,00	5,30	106,00
49996	30/07/2019	SABAO EM PO SACHE 1 KG	E	111	10,00	5,30	53,00
49497	05/07/2019	SABONETE GRANDE	E	68	10,00	9,60	96,00
50014	05/07/2019	SABONETE GRANDE	S	6096	(10,00)	9,60	96,00
49499	05/07/2019	SACO LIXO 100 LT	E	68	10,00	2,51	25,10
49532	05/07/2019	SACO LIXO 100 LT	E	64	10,00	2,51	25,10
50016	05/07/2019	SACO LIXO 100 LT	S	6096	(10,00)	2,51	25,10
50033	05/07/2019	SACO LIXO 100 LT	S	6100	(10,00)	2,51	25,10
49507	05/07/2019	SACO PARA LIXO	E	66	10,00	2,51	25,10
50024	05/07/2019	SACO PARA LIXO	S	6098	(10,00)	2,51	25,10
49999	30/07/2019	SACO PARA LIXO 15 LT	E	111	10,00	1,70	17,00
49506	05/07/2019	SACO PARA LIXO 30 LT	E	66	10,00	1,54	15,40
50023	05/07/2019	SACO PARA LIXO 30 LT	S	6098	(10,00)	1,54	15,40
49998	30/07/2019	SACO PARA LIXO 50 LT	E	111	10,00	2,82	28,20
49985	30/07/2019	SODA CAUSTICA	E	110	3,00	12,34	37,02
49997	30/07/2019	SODA CAUSTICA	E	111	2,00	12,34	24,68
49500	05/07/2019	VASSOURA DE PALHA	E	68	5,00	6,34	31,70



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

**Prefeitura Municipal de
Sandolândia**
TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
49531	05/07/2019	VASSOURA DE PALHA	E	64	5,00	6,34	31,70
50017	05/07/2019	VASSOURA DE PALHA	S	6096	(5,00)	6,34	31,70
50032	05/07/2019	VASSOURA DE PALHA	S	6100	(5,00)	6,34	31,70
GRUPO: COMBUSTIVEL							
50429	23/07/2019	OLEO DIESEL B S 10	E	14449	1.045,91	3,70	3.869,87
50430	23/07/2019	OLEO DIESEL B S 10	S	6196	(1.045,91)	3,70	3.869,87
GRUPO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE							
49483	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 COLORIDO	E	180	5,00	109,00	545,00
49485	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 COLORIDO	S	6093	(5,00)	109,00	545,00
49484	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 PRETO	E	180	5,00	97,00	485,00
49486	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 PRETO	S	6093	(5,00)	97,00	485,00
49848	30/07/2019	PAPEL A4 BRANCO 10X500	E	40	3,00	210,00	630,00
49219	03/07/2019	PAPEL CHAMEX A-4 BRANCO	E	36	2,00	210,00	420,00
49221	03/07/2019	PAPEL CHAMEX A-4 BRANCO	S	6058	(2,00)	210,00	420,00
49220	03/07/2019	PASTA AZ LARGA	E	36	16,00	11,85	189,60
49222	03/07/2019	PASTA AZ LARGA	S	6058	(16,00)	11,85	189,60
49821	31/07/2019	PEN DRIVE 8G	E	186	8,00	50,80	406,40
49823	31/07/2019	PEN DRIVE 8G	S	6121	(8,00)	50,80	406,40
49822	31/07/2019	TONNER P- EMPRESSORA HP	E	186	3,00	97,00	291,00
49824	31/07/2019	TONNER P- EMPRESSORA HP	S	6121	(3,00)	97,00	291,00
6 SEC MUL. DE INFRA - ESTRUTURA E URBANISMO							
GRUPO: GENEROS ALIMETICIOS							
50098	31/07/2019	MARMITEX	E	32	16,00	18,00	288,00
50099	31/07/2019	MARMITEX	S	6151	(16,00)	18,00	288,00
GRUPO: MATERIAIS DE CONSUMO							
49217	03/07/2019	VASSOURA DE PALHA	E	62	30,00	6,34	190,20
49218	03/07/2019	VASSOURA DE PALHA	S	6057	(30,00)	6,34	190,20
GRUPO: MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO							
49698	01/07/2019	ALAVANCA ACO 2MT	E	473	1,00	95,00	95,00
49725	01/07/2019	ALAVANCA ACO 2MT	S	6118	(1,00)	95,00	95,00
49697	01/07/2019	ARAME REC 18 TORCIDO DE KG	E	473	6,00	12,00	72,00
49724	01/07/2019	ARAME REC 18 TORCIDO DE KG	S	6118	(6,00)	12,00	72,00
49708	01/07/2019	AREIA LAVADA GROSSA	E	473	12,00	90,00	1.080,00
49735	01/07/2019	AREIA LAVADA GROSSA	S	6118	(12,00)	90,00	1.080,00
49817	11/07/2019	AREIA MEDIA	E	8	3,00	89,00	267,00
49720	01/07/2019	BARRA ROSCADA 3/8	E	473	30,00	4,20	126,00
49747	01/07/2019	BARRA ROSCADA 3/8	S	6118	(30,00)	4,20	126,00
49723	01/07/2019	BRITA	E	473	2,00	140,00	280,00
49750	01/07/2019	BRITA	S	6118	(2,00)	140,00	280,00
49707	01/07/2019	BRITA 0	E	473	10,00	140,00	1.400,00
49734	01/07/2019	BRITA 0	S	6118	(10,00)	140,00	1.400,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

Prefeitura Municipal de Sandolândia

TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
49591	01/07/2019	CABO 2,5MM MEGATRON	E	474	200,00	2,15	430,00
49599	01/07/2019	CABO 2,5MM MEGATRON	S	6115	(200,00)	2,15	430,00
49596	01/07/2019	CABO 4MM MEGATRON	E	474	150,00	2,45	367,50
49604	01/07/2019	CABO 4MM MEGATRON	S	6115	(150,00)	2,45	367,50
49597	01/07/2019	CABO MEGATRON 10,0MM PRETO	E	474	150,00	4,90	735,00
49605	01/07/2019	CABO MEGATRON 10,0MM PRETO	S	6115	(150,00)	4,90	735,00
49592	01/07/2019	CABO PARALELO 2X2,50MM MEGATRON	E	474	80,00	2,95	236,00
49600	01/07/2019	CABO PARALELO 2X2,50MM MEGATRON	S	6115	(80,00)	2,95	236,00
49818	11/07/2019	CIMENTO	E	8	26,00	25,90	673,40
49713	01/07/2019	CORDA POLIESTER TRANC 10 MM	E	473	30,00	1,30	39,00
49740	01/07/2019	CORDA POLIESTER TRANC 10 MM	S	6118	(30,00)	1,30	39,00
49598	01/07/2019	DISJUNTOR SOPRANO 1P 40A ASM-B	E	474	3,00	10,00	30,00
49606	01/07/2019	DISJUNTOR SOPRANO 1P 40A ASM-B	S	6115	(3,00)	10,00	30,00
49699	01/07/2019	ELETRODO 6013-2,50MM ESAB C5KG	E	473	4,00	16,00	64,00
49726	01/07/2019	ELETRODO 6013-2,50MM ESAB C5KG	S	6118	(4,00)	16,00	64,00
49712	01/07/2019	ENXADA ESTAMPADA 2,5LL TRAMONTINA SEM	E	473	4,00	26,00	104,00
49739	01/07/2019	ENXADA ESTAMPADA 2,5LL TRAMONTINA SEM	S	6118	(4,00)	26,00	104,00
49711	01/07/2019	ESCADA EXTENSIVA ACO 7 DEGRAUS	E	473	1,00	250,00	250,00
49738	01/07/2019	ESCADA EXTENSIVA ACO 7 DEGRAUS	S	6118	(1,00)	250,00	250,00
49714	01/07/2019	ESTOPA POLIMENTO LIMP BR 150GR-WORKEI	E	473	20,00	2,20	44,00
49741	01/07/2019	ESTOPA POLIMENTO LIMP BR 150GR-WORKEI	S	6118	(20,00)	2,20	44,00
49701	01/07/2019	FERRO VERGALHAO CA50 10MM 12MTS 3/8	E	473	15,00	50,00	750,00
49728	01/07/2019	FERRO VERGALHAO CA50 10MM 12MTS 3/8	S	6118	(15,00)	50,00	750,00
49702	01/07/2019	FERRO VERGALHAO CA60 4,2 MM BARRA	E	473	10,00	10,00	100,00
49729	01/07/2019	FERRO VERGALHAO CA60 4,2 MM BARRA	S	6118	(10,00)	10,00	100,00
49703	01/07/2019	FURADEIRA IMPACTO BOSCH 220V	E	473	1,00	290,00	290,00
49730	01/07/2019	FURADEIRA IMPACTO BOSCH 220V	S	6118	(1,00)	290,00	290,00
49595	01/07/2019	INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES ILUMI	E	474	10,00	3,85	38,50
49603	01/07/2019	INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES ILUMI	S	6115	(10,00)	3,85	38,50
49717	01/07/2019	LIMA ENXADA 08 STARRET	E	473	4,00	10,00	40,00
49744	01/07/2019	LIMA ENXADA 08 STARRET	S	6118	(4,00)	10,00	40,00
49718	01/07/2019	LIXA FERRO 100 CARBORUNDUM	E	473	10,00	3,00	30,00
49745	01/07/2019	LIXA FERRO 100 CARBORUNDUM	S	6118	(10,00)	3,00	30,00
49719	01/07/2019	LONA PRETA MAXLONA	E	473	40,00	4,50	180,00
49746	01/07/2019	LONA PRETA MAXLONA	S	6118	(40,00)	4,50	180,00
49704	01/07/2019	MADERITE 110X220 9MM	E	473	6,00	45,00	270,00
49731	01/07/2019	MADERITE 110X220 9MM	S	6118	(6,00)	45,00	270,00
49705	01/07/2019	MARRETA OITAVADA 5,000G	E	473	2,00	136,65	273,30
49732	01/07/2019	MARRETA OITAVADA 5,000G	S	6118	(2,00)	136,65	273,30
49706	01/07/2019	MARTELO	E	473	1,00	25,00	25,00
49733	01/07/2019	MARTELO	S	6118	(1,00)	25,00	25,00
49721	01/07/2019	MASSA PARA CALAFETAR FILESTES	E	473	3,00	10,00	30,00
49748	01/07/2019	MASSA PARA CALAFETAR FILESTES	S	6118	(3,00)	10,00	30,00
49709	01/07/2019	PARAFUSO TELHA 5/16X110 C/PVC	E	473	20,00	1,00	20,00



Prefeitura Municipal de Sandolândia

TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

**ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019**

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
49736	01/07/2019	PARAFUSO TELHA 5/16X110 C/PVC	S	6118	(20,00)	1,00	20,00
49710	01/07/2019	PENEIRA AREIA ARO 55 PLAST WORKER	E	473	2,00	18,00	36,00
49737	01/07/2019	PENEIRA AREIA ARO 55 PLAST WORKER	S	6118	(2,00)	18,00	36,00
49593	01/07/2019	PINO FEMEA PERLEX 2P+T 10A 10X1	E	474	8,00	5,45	43,60
49601	01/07/2019	PINO FEMEA PERLEX 2P+T 10A 10X1	S	6115	(8,00)	5,45	43,60
49594	01/07/2019	PINO MACHO 2P 10A TRAMONTINA	E	474	8,00	4,90	39,20
49602	01/07/2019	PINO MACHO 2P 10A TRAMONTINA	S	6115	(8,00)	4,90	39,20
49700	01/07/2019	PORCAS 3X4	E	473	200,00	0,86	172,00
49727	01/07/2019	PORCAS 3X4	S	6118	(200,00)	0,86	172,00
49716	01/07/2019	PREGO 18X30	E	473	6,00	10,00	60,00
49743	01/07/2019	PREGO 18X30	S	6118	(6,00)	10,00	60,00
49715	01/07/2019	PREGO 26X72	E	473	5,00	10,00	50,00
49742	01/07/2019	PREGO 26X72	S	6118	(5,00)	10,00	50,00
49722	01/07/2019	VERGALHAO CA50 16.OMM DOBRADO 12MT	E	473	4,00	110,00	440,00
49749	01/07/2019	VERGALHAO CA50 16.OMM DOBRADO 12MT	S	6118	(4,00)	110,00	440,00
GRUPO: COMBUSTIVEL							
50137	09/07/2019	ETANOL HIDRATADO	E	14413	836,19	3,77	3.152,44
50138	09/07/2019	ETANOL HIDRATADO	S	6158	(836,19)	3,77	3.152,44
49587	01/07/2019	OLEO DIESEL B (S-500)	E	14394	1.675,86	3,70	6.200,68
49588	01/07/2019	OLEO DIESEL B (S-500)	S	6113	(1.675,86)	3,70	6.200,68
49589	03/07/2019	OLEO DIESEL B (S-500)	E	14402	1.546,76	3,68	5.692,08
49590	03/07/2019	OLEO DIESEL B (S-500)	S	6114	(1.546,76)	3,68	5.692,08
50009	09/07/2019	OLEO DIESEL B (S-500)	E	14414	1.758,51	3,67	6.453,73
50010	09/07/2019	OLEO DIESEL B (S-500)	S	6148	(1.758,51)	3,67	6.453,73
50007	09/07/2019	OLEO DIESEL B S 10	E	14415	1.263,56	3,71	4.687,81
50008	09/07/2019	OLEO DIESEL B S 10	S	6147	(1.263,56)	3,71	4.687,81
7 SEC. MUL. DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL							
49580	02/07/2019	OLEO DIESEL B (S-500)	E	14401	67,68	3,70	250,42
49582	02/07/2019	OLEO DIESEL B (S-500)	S	6110	(67,68)	3,70	250,42
50003	11/07/2019	OLEO DIESEL B (S-500)	E	14424	89,04	3,60	320,54
50004	11/07/2019	OLEO DIESEL B (S-500)	S	6145	(89,04)	3,60	320,54
50011	17/07/2019	OLEO DIESEL B (S-500)	E	14441	2.009,11	3,61	7.252,89
50012	17/07/2019	OLEO DIESEL B (S-500)	S	6149	(2.009,11)	3,61	7.252,89
49579	02/07/2019	OLEO DIESEL B S 10	E	14401	259,80	3,76	976,85
49581	02/07/2019	OLEO DIESEL B S 10	S	6110	(259,80)	3,76	976,85
8 FMAS - FUNDO MUL. DE ASSISTENCIA SOCIAL							
GRUPO: GENEROS ALIMETICIOS							
49561	08/07/2019	ACHOCOLATADO EM PO 400 G	E	70	10,00	4,75	47,50
50088	08/07/2019	ACHOCOLATADO EM PO 400 G	S	6105	(10,00)	4,75	47,50
49559	08/07/2019	AGUA MINERAL	E	70	3,00	10,54	31,62
50086	08/07/2019	AGUA MINERAL	S	6105	(3,00)	10,54	31,62
49572	08/07/2019	AGUA MINERAL 24 UNIDADES	E	69	6,00	47,00	282,00



Prefeitura Municipal de Sandolândia
TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
49541	08/07/2019	ARROZ 5KG	E	105	3,00	11,59	34,77
49546	08/07/2019	AÇUCAR	E	105	8,00	3,79	30,32
49952	30/07/2019	AÇUCAR	E	112	8,00	3,79	30,32
49560	08/07/2019	BACON	E	70	3,00	20,00	60,00
49567	08/07/2019	BACON	E	69	7,00	20,00	140,00
50087	08/07/2019	BACON	S	6105	(3,00)	20,00	60,00
49953	30/07/2019	BOLACHA CREAM CRACKER 800 G	E	112	8,00	6,99	55,92
49563	08/07/2019	CALDO DE GALINHA	E	70	1,00	7,56	7,56
50090	08/07/2019	CALDO DE GALINHA	S	6105	(1,00)	7,56	7,56
49954	30/07/2019	CANELA 100 G	E	112	5,00	10,32	51,60
49542	08/07/2019	CEBOLA CEASA	E	105	6,00	6,39	38,34
49543	08/07/2019	CENOURA CEASA	E	105	8,00	5,49	43,92
49565	08/07/2019	EXTRATO DE TOMATE	E	69	10,00	2,65	26,50
49566	08/07/2019	FRANGO CONGELADO	E	69	5,00	7,70	38,50
49545	08/07/2019	LEITE	E	105	8,00	5,23	41,84
49955	30/07/2019	LEITE PASTEURIZADO 1LT	E	112	8,00	5,23	41,84
49568	08/07/2019	LINGUIÇA CALABRESA	E	69	5,00	16,59	82,95
49956	30/07/2019	MARGARINA	E	112	2,00	10,32	20,64
49539	08/07/2019	MAÇÃ	E	106	15,00	7,09	106,35
49540	08/07/2019	MAÇÃ	S	6102	(15,00)	7,09	106,35
49547	08/07/2019	MILHO DE PIPOCA	E	105	5,00	2,54	12,70
49957	30/07/2019	MILHO DE PIPOCA	E	112	8,00	2,54	20,32
49562	08/07/2019	MOLHO DE TOMATE 340 G	E	70	5,00	3,89	19,45
49571	08/07/2019	MOLHO DE TOMATE 340 G	E	69	10,00	3,89	38,90
50089	08/07/2019	MOLHO DE TOMATE 340 G	S	6105	(5,00)	3,89	19,45
49564	08/07/2019	MUSSARELA FATIADA	E	70	10,00	18,39	183,90
50091	08/07/2019	MUSSARELA FATIADA	S	6105	(10,00)	18,39	183,90
49544	08/07/2019	OVOS	E	105	6,00	6,63	39,78
49569	08/07/2019	POLVILHO DOCE 1 KG	E	69	7,00	5,89	41,23
49570	08/07/2019	TEMPERO PARA CARNE	E	69	3,00	4,60	13,80
GRUPO: MATERIAIS DE CONSUMO							
49436	09/07/2019	AGUA SANITARIA 1LT	E	74	3,00	1,98	5,94
49442	09/07/2019	AGUA SANITARIA 1LT	S	6083	(3,00)	1,98	5,94
49548	08/07/2019	AGUA SANITARIA 1LT	E	71	10,00	1,89	18,90
49958	30/07/2019	ALCOOL SOL 1 LT	E	113	5,00	3,90	19,50
49959	30/07/2019	CERA PARA CERAMICA	E	113	8,00	3,20	25,60
49557	08/07/2019	COLHER DE INOX	E	71	10,00	6,00	60,00
49960	30/07/2019	DESENGORDURANTE AZUL 500ML	E	113	6,00	3,37	20,22
49961	30/07/2019	DESINFETANTE LAVANDA 2 LT	E	113	10,00	3,38	33,80
49549	08/07/2019	DETERGENTE PEDREX	E	71	4,00	12,00	48,00
49550	08/07/2019	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	E	71	5,00	1,24	6,20
49445	09/07/2019	GAS DE COZINHA (GLP)	E	6	5,00	77,00	385,00
49446	09/07/2019	GAS DE COZINHA (GLP)	S	6085	(5,00)	77,00	385,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

Prefeitura Municipal de Sandolândia
TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
49454	02/07/2019	GAS REFRIGENTE R410 EOS	E	184	5,00	88,00	440,00
49459	02/07/2019	GAS REFRIGENTE R410 EOS	S	6089	(5,00)	88,00	440,00
49456	02/07/2019	GAS REFRIGERANTE R22	E	184	3,00	88,00	264,00
49461	02/07/2019	GAS REFRIGERANTE R22	S	6089	(3,00)	88,00	264,00
49551	08/07/2019	INSETICIDA	E	71	5,00	6,08	30,40
49433	09/07/2019	LUSTRA MOVEIS	E	74	7,00	2,98	20,86
49439	09/07/2019	LUSTRA MOVEIS	S	6083	(7,00)	2,98	20,86
49552	08/07/2019	LUSTRA MOVEIS	E	71	5,00	2,98	14,90
49962	30/07/2019	ODORIZANTE DE AMBIENTE	E	113	4,00	7,49	29,96
49963	30/07/2019	PANO DE CHAO CAIPIRA	E	113	3,00	4,90	14,70
49558	08/07/2019	PAPEL HIGIENICO NEUTRO	E	71	12,00	1,67	20,04
49432	09/07/2019	RASTELO	E	74	2,00	13,99	27,98
49438	09/07/2019	RASTELO	S	6083	(2,00)	13,99	27,98
49553	08/07/2019	RASTELO	E	71	3,00	13,99	41,97
49431	09/07/2019	RODO 40 CM	E	74	5,00	8,34	41,70
49437	09/07/2019	RODO 40 CM	S	6083	(5,00)	8,34	41,70
49555	08/07/2019	RODO 40 CM	E	71	5,00	8,34	41,70
49435	09/07/2019	SABAO DE BARRA NEUTRO 200G	E	74	3,00	3,49	10,47
49441	09/07/2019	SABAO DE BARRA NEUTRO 200G	S	6083	(3,00)	3,49	10,47
49556	08/07/2019	SABAO DE BARRA NEUTRO 200G	E	71	7,00	3,49	24,43
49964	30/07/2019	SABAO EM PO SACHE 1 KG	E	113	10,00	5,30	53,00
49966	30/07/2019	SACO PARA LIXO 15 LT	E	113	10,00	1,70	17,00
49965	30/07/2019	SACO PARA LIXO 50 LT	E	113	10,00	2,82	28,20
49434	09/07/2019	VASSOURA DE PALHA	E	74	10,00	6,34	63,40
49440	09/07/2019	VASSOURA DE PALHA	S	6083	(10,00)	6,34	63,40
49554	08/07/2019	VASSOURA PIACABA	E	71	3,00	16,30	48,90
GRUPO: PEÇAS							
49457	02/07/2019	CAPACETE AR SPLIT	E	184	4,00	25,00	100,00
49462	02/07/2019	CAPACETE AR SPLIT	S	6089	(4,00)	25,00	100,00
49458	02/07/2019	PLACA INTERNA SPLIT 18 BTUS	E	184	1,00	320,00	320,00
49463	02/07/2019	PLACA INTERNA SPLIT 18 BTUS	S	6089	(1,00)	320,00	320,00
49455	02/07/2019	SENSOR DE TEMPERATURA	E	184	2,00	45,00	90,00
49460	02/07/2019	SENSOR DE TEMPERATURA	S	6089	(2,00)	45,00	90,00
GRUPO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE							
49825	31/07/2019	CARTUCHO 664 PRETO	E	187	3,00	119,00	357,00
49826	31/07/2019	CARTUCHO 664 PRETO	S	6122	(3,00)	119,00	357,00
49465	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 COLORIDO	E	182	7,00	109,00	763,00
50084	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 COLORIDO	S	6090	(7,00)	109,00	763,00
49466	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 PRETO	E	182	7,00	97,00	679,00
50085	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 PRETO	S	6090	(7,00)	97,00	679,00
49464	02/07/2019	PEN DRIVE 8G	E	182	8,00	50,80	406,40
50083	02/07/2019	PEN DRIVE 8G	S	6090	(8,00)	50,80	406,40



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

Prefeitura Municipal de Sandolândia

TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
11 SECRETARIA MUL. DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL							
GRUPO: GENEROS ALIMETICIOS							
50093	31/07/2019	CARNE 1	E	48	4,52	21,00	94,98
50097	31/07/2019	CARNE 1	S	6150	(4,52)	21,00	94,98
50092	31/07/2019	CARNE DE 2°	E	48	37,47	17,00	636,99
50096	31/07/2019	CARNE DE 2°	S	6150	(37,47)	17,00	636,99
GRUPO: MATERIAIS DE CONSUMO							
49849	30/07/2019	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	E	38	3,00	100,00	300,00
49858	30/07/2019	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	S	6127	(3,00)	100,00	300,00
49852	30/07/2019	BOLA DE FUTEBOL SOCYT OFICIAL	E	38	3,00	100,00	300,00
49861	30/07/2019	BOLA DE FUTEBOL SOCYT OFICIAL	S	6127	(3,00)	100,00	300,00
49850	30/07/2019	BOLA DE FUTSAL OFICIAL	E	38	3,00	100,00	300,00
49859	30/07/2019	BOLA DE FUTSAL OFICIAL	S	6127	(3,00)	100,00	300,00
49851	30/07/2019	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL	E	38	3,00	100,00	300,00
49860	30/07/2019	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL	S	6127	(3,00)	100,00	300,00
49857	30/07/2019	PRANCHETA OFICIO CRISTAL	E	38	5,00	22,50	112,50
49866	30/07/2019	PRANCHETA OFICIO CRISTAL	S	6127	(5,00)	22,50	112,50
49855	30/07/2019	REDE DE GOL DE FUTEBOL DE SALÃO EM NAI	E	38	1,00	220,00	220,00
49864	30/07/2019	REDE DE GOL DE FUTEBOL DE SALÃO EM NAI	S	6127	(1,00)	220,00	220,00
49854	30/07/2019	REDE DE VOLEIBOL	E	38	1,00	195,00	195,00
49863	30/07/2019	REDE DE VOLEIBOL	S	6127	(1,00)	195,00	195,00
49856	30/07/2019	REDE PARA GOL DE CAMPO SOCYT NAILHO	E	38	2,00	210,00	420,00
49865	30/07/2019	REDE PARA GOL DE CAMPO SOCYT NAILHO	S	6127	(2,00)	210,00	420,00
GRUPO: PEÇAS							
49918	18/07/2019	ADAPTADOR 2	E	8206	1,00	8,50	8,50
49921	18/07/2019	ADAPTADOR 2	S	6134	(1,00)	8,50	8,50
49917	18/07/2019	LUVA GALVANIZADA FF2	E	8206	2,00	18,50	37,00
49920	18/07/2019	LUVA GALVANIZADA FF2	S	6134	(2,00)	18,50	37,00
GRUPO: MATERIAIS PERMANENTE							
49919	18/07/2019	MOTOBOMBA B4T 710 L2 POL	E	8206	1,00	1.780,00	1.780,00
49922	18/07/2019	MOTOBOMBA B4T 710 L2 POL	S	6134	(1,00)	1.780,00	1.780,00
GRUPO: MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO							
49756	02/07/2019	ADESIVO C/PINCEL FRASCO 175GR AMAZONA	E	476	5,00	9,00	45,00
49789	02/07/2019	ADESIVO C/PINCEL FRASCO 175GR AMAZONA	S	6119	(5,00)	9,00	45,00
49819	11/07/2019	AREIA MEDIA	S	6120	(3,00)	89,00	267,00
49781	02/07/2019	BRITA 0	E	476	4,00	140,00	560,00
49814	02/07/2019	BRITA 0	S	6119	(4,00)	140,00	560,00
49752	02/07/2019	CAIXA D,AGUA FIBRA DE VIDRO 1000L C/TAMF	E	476	2,00	390,00	780,00
49785	02/07/2019	CAIXA D,AGUA FIBRA DE VIDRO 1000L C/TAMF	S	6119	(2,00)	390,00	780,00
49753	02/07/2019	CAIXA DE DESCARGA	E	476	15,00	28,00	420,00
49786	02/07/2019	CAIXA DE DESCARGA	S	6119	(15,00)	28,00	420,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

Prefeitura Municipal de Sandolândia

TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
49780	02/07/2019	CAL PARA PINTURA	E	476	30,00	7,00	210,00
49813	02/07/2019	CAL PARA PINTURA	S	6119	(30,00)	7,00	210,00
49755	02/07/2019	CANALETA BCA ILUME 20X2MT CFITA C25 CX2	E	476	20,00	4,50	90,00
49788	02/07/2019	CANALETA BCA ILUME 20X2MT CFITA C25 CX2	S	6119	(20,00)	4,50	90,00
49820	11/07/2019	CIMENTO	S	6120	(26,00)	25,90	673,40
49754	02/07/2019	CXA. LUZ. EMB. KRONA 4X2 AM24X1	E	476	10,00	1,00	10,00
49787	02/07/2019	CXA. LUZ. EMB. KRONA 4X2 AM24X1	S	6119	(10,00)	1,00	10,00
49779	02/07/2019	FITA VEDA ROSCA	E	476	7,00	3,80	26,60
49812	02/07/2019	FITA VEDA ROSCA	S	6119	(7,00)	3,80	26,60
49774	02/07/2019	LIXA MASSA 080	E	476	20,00	0,80	16,00
49807	02/07/2019	LIXA MASSA 080	S	6119	(20,00)	0,80	16,00
49773	02/07/2019	LONA PRETA MAXLONA	E	476	50,00	4,50	225,00
49806	02/07/2019	LONA PRETA MAXLONA	S	6119	(50,00)	4,50	225,00
49775	02/07/2019	LUVA MALHA BR 3 FIOS	E	476	10,00	3,00	30,00
49808	02/07/2019	LUVA MALHA BR 3 FIOS	S	6119	(10,00)	3,00	30,00
49757	02/07/2019	MADERITE 12MM CHAPA PINUS	E	476	12,00	50,00	600,00
49790	02/07/2019	MADERITE 12MM CHAPA PINUS	S	6119	(12,00)	50,00	600,00
49751	02/07/2019	MAGUEIRA 3/4 X2,5MM	E	476	300,00	1,69	507,00
49784	02/07/2019	MAGUEIRA 3/4 X2,5MM	S	6119	(300,00)	1,69	507,00
49776	02/07/2019	PORTA LAMINA RETA0,65X2,10 DIREITA LUDIA	E	476	3,00	260,00	780,00
49809	02/07/2019	PORTA LAMINA RETA0,65X2,10 DIREITA LUDIA	S	6119	(3,00)	260,00	780,00
49777	02/07/2019	PREGO 15X15 COM CABEÇA 1KG ARCELOR	E	476	2,00	11,00	22,00
49810	02/07/2019	PREGO 15X15 COM CABEÇA 1KG ARCELOR	S	6119	(2,00)	11,00	22,00
49769	02/07/2019	REBITE 4,0MMX16MM 1000PCS WORKER	E	476	50,00	0,15	7,50
49802	02/07/2019	REBITE 4,0MMX16MM 1000PCS WORKER	S	6119	(50,00)	0,15	7,50
49770	02/07/2019	REGISTRO ESFERA SOLD 32MM VIQUA	E	476	5,00	11,00	55,00
49803	02/07/2019	REGISTRO ESFERA SOLD 32MM VIQUA	S	6119	(5,00)	11,00	55,00
49758	02/07/2019	REGISTRO PRESSAO META 1416 C40 3/4 VD G	E	476	5,00	40,00	200,00
49791	02/07/2019	REGISTRO PRESSAO META 1416 C40 3/4 VD G	S	6119	(5,00)	40,00	200,00
49759	02/07/2019	RODA COMPLETA P CARRINHO MAO MAESTRI	E	476	3,00	55,00	165,00
49792	02/07/2019	RODA COMPLETA P CARRINHO MAO MAESTRI	S	6119	(3,00)	55,00	165,00
49778	02/07/2019	SELADOR MAD. EUCATEX EXTRA 3600	E	476	2,00	68,00	136,00
49811	02/07/2019	SELADOR MAD. EUCATEX EXTRA 3600	S	6119	(2,00)	68,00	136,00
49771	02/07/2019	SIFAO SANFONADO UNIV VICAP 720 MM BR PC	E	476	18,00	4,00	72,00
49804	02/07/2019	SIFAO SANFONADO UNIV VICAP 720 MM BR PC	S	6119	(18,00)	4,00	72,00
49772	02/07/2019	SILICONE ACETICO TRANS 270ML TEKBOND	E	476	8,00	13,00	104,00
49805	02/07/2019	SILICONE ACETICO TRANS 270ML TEKBOND	S	6119	(8,00)	13,00	104,00
49783	02/07/2019	TRINCHA 1 GRIS WORKER	E	476	2,00	4,00	8,00
49816	02/07/2019	TRINCHA 1 GRIS WORKER	S	6119	(2,00)	4,00	8,00
49760	02/07/2019	TUBO DE ESG 100X6M	E	476	7,00	50,00	350,00
49793	02/07/2019	TUBO DE ESG 100X6M	S	6119	(7,00)	50,00	350,00
49761	02/07/2019	TUBO ESGOTO 6 M DN 40 MM	E	476	5,00	19,00	95,00
49794	02/07/2019	TUBO ESGOTO 6 M DN 40 MM	S	6119	(5,00)	19,00	95,00
49782	02/07/2019	TUBO ESGOTO PRIM 50 MM	E	476	2,00	32,00	64,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

Prefeitura Municipal de Sandolândia

TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
49815	02/07/2019	TUBO ESGOTO PRIM 50 MM	S	6119	(2,00)	32,00	64,00
49763	02/07/2019	TUBO SOLDAVEL 25MM	E	476	20,00	12,00	240,00
49796	02/07/2019	TUBO SOLDAVEL 25MM	S	6119	(20,00)	12,00	240,00
49762	02/07/2019	TUBO SOLDAVEL 32 MM	E	476	10,00	26,00	260,00
49795	02/07/2019	TUBO SOLDAVEL 32 MM	S	6119	(10,00)	26,00	260,00
49767	02/07/2019	VALVULA LAVATORIO SEM UNHO/LADRAO 1BF	E	476	20,00	3,50	70,00
49800	02/07/2019	VALVULA LAVATORIO SEM UNHO/LADRAO 1BF	S	6119	(20,00)	3,50	70,00
49764	02/07/2019	VASO ONIX DIVA CZ CLARO SIMPLES	E	476	1,00	145,00	145,00
49797	02/07/2019	VASO ONIX DIVA CZ CLARO SIMPLES	S	6119	(1,00)	145,00	145,00
49765	02/07/2019	VASO ONIX DIVA CZ ESCURO	E	476	2,00	145,00	290,00
49798	02/07/2019	VASO ONIX DIVA CZ ESCURO	S	6119	(2,00)	145,00	290,00
49766	02/07/2019	VASO ONIX RIS BCO SIMPLES QUADRADO	E	476	1,00	145,00	145,00
49799	02/07/2019	VASO ONIX RIS BCO SIMPLES QUADRADO	S	6119	(1,00)	145,00	145,00
49768	02/07/2019	VERNIZ FILTRO SOLAR MOGNO KOKAR 3,6L	E	476	1,00	75,00	75,00
49801	02/07/2019	VERNIZ FILTRO SOLAR MOGNO KOKAR 3,6L	S	6119	(1,00)	75,00	75,00
GRUPO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE							
49853	30/07/2019	BARBANTE 8 FIOS 400 GRAMAS	E	38	3,00	19,35	58,05
49862	30/07/2019	BARBANTE 8 FIOS 400 GRAMAS	S	6127	(3,00)	19,35	58,05
12 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO							
GRUPO: MATERIAIS DE CONSUMO							
49443	09/07/2019	GAS DE COZINHA (GLP)	E	9	8,00	77,00	616,00
49444	09/07/2019	GAS DE COZINHA (GLP)	S	6084	(8,00)	77,00	616,00
GRUPO: PEÇAS							
49475	02/07/2019	CAPACITOR VENTILADOR EXTERNO	E	183	4,00	25,00	100,00
49479	02/07/2019	CAPACITOR VENTILADOR EXTERNO	S	6092	(4,00)	25,00	100,00
49476	02/07/2019	ESPONJA PARA AR SPLIT	E	183	10,00	8,00	80,00
49480	02/07/2019	ESPONJA PARA AR SPLIT	S	6092	(10,00)	8,00	80,00
49477	02/07/2019	FILTRO DE AR CONDICIONADO SPLIT	E	183	5,00	30,00	150,00
49481	02/07/2019	FILTRO DE AR CONDICIONADO SPLIT	S	6092	(5,00)	30,00	150,00
49478	02/07/2019	TURBINA AR SPLIT	E	183	2,00	120,00	240,00
49482	02/07/2019	TURBINA AR SPLIT	S	6092	(2,00)	120,00	240,00
GRUPO: MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO							
49644	01/07/2019	ARAME GALVONIZADO	E	472	4,00	14,00	56,00
49672	01/07/2019	ARAME GALVONIZADO	S	6117	(4,00)	14,00	56,00
49668	01/07/2019	BRITA 0	E	472	0,50	140,00	70,00
49696	01/07/2019	BRITA 0	S	6117	(0,50)	140,00	70,00
49645	01/07/2019	CAIXA D,AGUA PVC FORTLEVE 500LT AZUL	E	472	1,00	260,00	260,00
49673	01/07/2019	CAIXA D,AGUA PVC FORTLEVE 500LT AZUL	S	6117	(1,00)	260,00	260,00
49647	01/07/2019	CAIXA SOBREP TOM 20A+DIN UNI 25A BR SLI	E	472	5,00	36,00	180,00
49675	01/07/2019	CAIXA SOBREP TOM 20A+DIN UNI 25A BR SLI	S	6117	(5,00)	36,00	180,00
49646	01/07/2019	CAIXA VERSATIL C/TOMADA 20A E DISJ. 20A	E	472	4,00	36,00	144,00
49674	01/07/2019	CAIXA VERSATIL C/TOMADA 20A E DISJ. 20A	S	6117	(4,00)	36,00	144,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

Prefeitura Municipal de Sandolândia
TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
49664	01/07/2019	CJ TOMADA 2P+T 10A/250V ARIA BRANCO	E	472	3,00	9,00	27,00
49692	01/07/2019	CJ TOMADA 2P+T 10A/250V ARIA BRANCO	S	6117	(3,00)	9,00	27,00
49666	01/07/2019	DOBRADIÇA GALVANIZADA SCHILD 1201 2.1/2	E	472	14,00	1,00	14,00
49694	01/07/2019	DOBRADIÇA GALVANIZADA SCHILD 1201 2.1/2	S	6117	(14,00)	1,00	14,00
49643	01/07/2019	ENGATE FLEXIVEL 50 CM KRONA	E	472	6,00	4,00	24,00
49671	01/07/2019	ENGATE FLEXIVEL 50 CM KRONA	S	6117	(6,00)	4,00	24,00
49641	01/07/2019	FECHADURA PERFIL SOPRANO	E	472	3,00	40,00	120,00
49669	01/07/2019	FECHADURA PERFIL SOPRANO	S	6117	(3,00)	40,00	120,00
49642	01/07/2019	GRAMPO MIGUELAO 2 PREGOS BR 15 PCS-RII	E	472	5,00	2,20	11,00
49670	01/07/2019	GRAMPO MIGUELAO 2 PREGOS BR 15 PCS-RII	S	6117	(5,00)	2,20	11,00
49663	01/07/2019	JOELHO ESGOTO KRONA 90 100MM	E	472	4,00	3,50	14,00
49691	01/07/2019	JOELHO ESGOTO KRONA 90 100MM	S	6117	(4,00)	3,50	14,00
49650	01/07/2019	JOELHO INT 1PRETO PLASBOHN	E	472	15,00	1,50	22,50
49678	01/07/2019	JOELHO INT 1PRETO PLASBOHN	S	6117	(15,00)	1,50	22,50
49648	01/07/2019	MANGUEIRA 1X2,5MM	E	472	100,00	2,20	220,00
49676	01/07/2019	MANGUEIRA 1X2,5MM	S	6117	(100,00)	2,20	220,00
49649	01/07/2019	MANGUEIRA CONDUITE 3/4	E	472	60,00	1,40	84,00
49677	01/07/2019	MANGUEIRA CONDUITE 3/4	S	6117	(60,00)	1,40	84,00
49667	01/07/2019	PIA MARMORE SINTETICA STD GRAN 150CM X	E	472	1,00	158,30	158,30
49695	01/07/2019	PIA MARMORE SINTETICA STD GRAN 150CM X	S	6117	(1,00)	158,30	158,30
49654	01/07/2019	PISO ESML 45,00X45,00 045110 EXTRA	E	472	40,80	19,00	775,20
49682	01/07/2019	PISO ESML 45,00X45,00 045110 EXTRA	S	6117	(40,80)	19,00	775,20
49652	01/07/2019	PORTA LAMINA RETA 0,80X2,10 DIREITA LUDI/	E	472	2,00	260,00	520,00
49680	01/07/2019	PORTA LAMINA RETA 0,80X2,10 DIREITA LUDI/	S	6117	(2,00)	260,00	520,00
49653	01/07/2019	REBITE 3,2MMX16MM 1000PCS WORKER	E	472	60,00	0,10	6,00
49681	01/07/2019	REBITE 3,2MMX16MM 1000PCS WORKER	S	6117	(60,00)	0,10	6,00
49657	01/07/2019	ROLO LA ANTI GOTA 23CM 321/10 ATLAS	E	472	2,00	18,00	36,00
49685	01/07/2019	ROLO LA ANTI GOTA 23CM 321/10 ATLAS	S	6117	(2,00)	18,00	36,00
49658	01/07/2019	ROLO LA NATURAL/POL 05CM CB MOD 245-P	E	472	4,00	4,50	18,00
49686	01/07/2019	ROLO LA NATURAL/POL 05CM CB MOD 245-P	S	6117	(4,00)	4,50	18,00
49655	01/07/2019	SIFAO SANFONADO PLASTICO 710MM-BR- KAI	E	472	8,00	5,00	40,00
49683	01/07/2019	SIFAO SANFONADO PLASTICO 710MM-BR- KAI	S	6117	(8,00)	5,00	40,00
49662	01/07/2019	TE ESGOTO 100MM	E	472	2,00	8,00	16,00
49690	01/07/2019	TE ESGOTO 100MM	S	6117	(2,00)	8,00	16,00
49656	01/07/2019	THINNER KOKAR 0,9L	E	472	6,00	12,00	72,00
49684	01/07/2019	THINNER KOKAR 0,9L	S	6117	(6,00)	12,00	72,00
49659	01/07/2019	TINTA FIT ECONOMICO 16L BRANCO NEVE	E	472	2,00	95,00	190,00
49687	01/07/2019	TINTA FIT ECONOMICO 16L BRANCO NEVE	S	6117	(2,00)	95,00	190,00
49660	01/07/2019	TINTA PISO KOKAR 18L CINZA	E	472	2,00	160,00	320,00
49688	01/07/2019	TINTA PISO KOKAR 18L CINZA	S	6117	(2,00)	160,00	320,00
49665	01/07/2019	TOMADA EXTERNA 10A ILUME	E	472	6,00	4,00	24,00
49693	01/07/2019	TOMADA EXTERNA 10A ILUME	S	6117	(6,00)	4,00	24,00
49661	01/07/2019	TUBO DE ESG 100X6M	E	472	3,00	50,00	150,00
49689	01/07/2019	TUBO DE ESG 100X6M	S	6117	(3,00)	50,00	150,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA
MOVIMENTAÇÃO DO ESTOQUE DE 01/07/2019 a 31/07/2019

Prefeitura Municipal de Sandolândia
TRABALHANDO PARA O POVO.
ADM. 2017-2020

Controle	Data	Material	E/S	Nota Fiscal	Qtde	Valor	
						Unitário	Total
49651	01/07/2019	UNIAO INTERNO 1PRETO LIEGE	E	472	18,00	1,00	18,00
49679	01/07/2019	UNIAO INTERNO 1PRETO LIEGE	S	6117	(18,00)	1,00	18,00
GRUPO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE							
49470	02/07/2019	CARTUCHO 664 PRETO	E	181	5,00	119,00	595,00
49474	02/07/2019	CARTUCHO 664 PRETO	S	6091	(5,00)	119,00	595,00
49468	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 COLORIDO	E	181	5,00	109,00	545,00
49472	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 COLORIDO	S	6091	(5,00)	109,00	545,00
49467	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 PRETO	E	181	5,00	97,00	485,00
49471	02/07/2019	CARTUCHO HP N° 122 PRETO	S	6091	(5,00)	97,00	485,00
49469	02/07/2019	PEN DRIVE 8G	E	181	7,00	50,80	355,60
49473	02/07/2019	PEN DRIVE 8G	S	6091	(7,00)	50,80	355,60
				Entradas	14.707,30	12.749,11	87.651,79
				Saídas	14.196,30	11.454,59	82.188,02